Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 10/2023 - CBA-DE/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

O Diretor de Ensino do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, do Ins tuto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os/as servidores/asCONVOCA os/as servidores/as

docentes e técnico-administra vos, vinculados aos departamentos de cursos e de áreasdocentes e técnico-administra vos, vinculados aos departamentos de cursos e de áreas e à Diretoriae à Diretoria

de Ensinode Ensino deste Campus  Cuiabá,  para a Reunião de Pais e ResponsáveisReunião de Pais e Responsáveis, prevista no Calendário

Escolar 2023, a ser realizada no dia 06 de maio de 2023, no período matu no, nas dependências dodia 06 de maio de 2023, no período matu no, nas dependências do

Campus Cuiabá.Campus Cuiabá.

Solicitamos a confirmação da presença ou jus fica va de ausência na referida Reunião, pelo e-mail:

ensino.cba@ifmt.edu.br, até o dia 04 de maio de 2023.até o dia 04 de maio de 2023.

Segue abaixo o Planejamento da Reunião de Pais e Responsáveis:Segue abaixo o Planejamento da Reunião de Pais e Responsáveis:

1. Os Departamentos de Cursos serão responsáveis pela entrega dos bole ns dos estudantesentrega dos bole ns dos estudantes

matriculados nos seus respec vos cursos e pela coleta de assinatura de presença dos pais ecoleta de assinatura de presença dos pais e

responsáveisresponsáveis;

2. A Diretoria de Ensino será responsável pela organização da estrutura sica e apoio na recepção e

direcionamento dos pais e responsáveis;

3. Os docentes vinculados ao Departamento de Área de Base Comum - DABC estarão nas salas de aula

(de 101 a 111 - Bloco B e de 03 a 05 - Bloco B Térreo), devidamente iden ficadas por disciplinas e

cursos, para atendimento aos pais e responsáveis;

4. Os docentes vinculados aos Departamentos de Cursos estarão nos seus respectivos departamentos,

devidamente identificados os cursos que ofertam, para atendimento aos pais e responsáveis;

5. A Coordenação de Assistência Estudan l e Inclusão estará disponível no setor da coordenação,

para atendimento aos pais e responsáveis.

Programação da Reunião de Pais e Responsáveis:Programação da Reunião de Pais e Responsáveis:

0707h - Chegada dos servidores h - Chegada dos servidores

Locais: Diretoria de Ensino e Departamentos de cursos e de áreas

07h30 - 07h30 - Recepção dos pais e responsáveisRecepção dos pais e responsáveis

Local: Saguão de entrada de Estudantes

8h00- Roda de conversa "Pais e seus adolescentes: lidando com escolhas e mudanças"8h00- Roda de conversa "Pais e seus adolescentes: lidando com escolhas e mudanças"

Ministrante: Prof. Drª. Erica Lopes Rascher Costa Marques

Local: Auditório Campus Cuiabá

10h00 - Roda de conversa " Pais e seus adolescentes: lidando com escolhas e mudanças"10h00 - Roda de conversa " Pais e seus adolescentes: lidando com escolhas e mudanças"

Ministrante: Prof. Drª. Erica Lopes Rascher Costa Marques

Local: Auditório Campus Cuiabá

	Documento assinado eletronicamente por: